Oficial de Registro de Imóveis de Araras/SP. Contribuinte nº 12.5.15.04.027 

PROPRIEDADE OU DIREITOS: DIREITOS  

OBSERVAÇÕES:​
I - A unidade autônoma está alienada fiduciariamente junto à Caixa Econômica 
Federal. O valor do débito Fiduciário perfaz R$89.436,53 (oitenta e nove mil 
quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta e três centavos) em junho/2023, conforme 
demonstrativo de fls. 273. 
II – Em caso de eventual alienação judicial dos direitos retro citados, o valor da 
arrematação não poderá ser pago de forma parcelada (Decisão de fls. 327/328);

[...]

IV- As dívidas que recaiam sobre o imóvel, sejam elas de natureza fiscal (IPTU e/ou Foro) 
e condominial (por cotas inadimplidas), sejam ordinárias ou extraordinárias), devem ser 
levantadas e quitadas, exclusivamente, pelo adquirente/arrematante (Decisão de fls. 
327/328). 

Ônus: 

VALOR DE AVALIAÇÃO: R$126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais) (abril/2023) – 
valor da média das avaliações de fls. 182/261 homologado na Decisão de Fls. 327/328. 

VALOR DE AVALIAÇÃO ATUALIZADO: R$140.034,44 (cento e quarenta mil, trinta e 
quatro reais e quarenta e quatro centavos) (dezembro/2025), que será atualizado à 
época da alienação, conforme tabela de atualização monetária do TJ/SP, no auto de 
arrematação.  

DÉBITO EXEQUENDO: R$4.087,27 (quatro mil, oitenta e sete reais e vinte e sete 
centavos) em agosto/2025 – Fls. 455. 

1ª PRAÇA: De 11/02/2026 às 14:00 até 13/02/2026 às 14:00 valor igual ou superior ao da 
avaliação;  

2ª PRAÇA: De 13/02/2026 às 14:01 até 09/03/2026 às 14:00 - A arrematação não poderá

[...]

DO(S) CONDUTOR(ES): O leilão será conduzido pelo Leiloeiro Oficial Tiago Tessler 
Blecher. 

IMPOSTOS, MULTAS E TAXAS: Débitos Tributários: R$2.458,93 (dois mil quatrocentos e 
cinquenta e oito reais e noventa e três centavos) em setembro/2024  conforme Fls. 
370/371. Necessária a intimação do órgão competente para que informe se o bem 
penhorado possui débitos de IPTU em aberto e/ou inscritos em dívida ativa. 

COMO PARTICIPAR: O interessado em participar da alienação judicial eletrônica